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W czwartek 10 lipca odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia KPR Jeziorak,
jednak klub z Iławy wciąż nie podał informacji dotyczącej tego spotkania. Pod pewnym
znakiem zapytania stało też wciąż to, w której lidze – i czy w ogóle – grać będzie drużyna
piłki ręcznej. A kibice pytają, więc my sprawdzamy.

Poprzedni sezon był historycznym, najlepszym w dziejach gry drużyny piłki ręcznej z Iławy. Aqua-
Instal Jeziorak zdobył, w niezwykle emocjonujących okolicznościach, mistrzostwo I ligi!
Następnie walczył w Turnieju Mistrzów (udział w nim wzięły najlepsze drużyny z wszystkich
czterech grup I ligi) o awans do Ligi Centralnej, jednak ostatecznie promocji na wyższy poziom nie
uzyskał. Warto też dodać, że ten sezon był formalnie… pierwszym w dziejach klubu. W poprzednim
roku sekcja szczypiorniaka wyszła z IKS Jezioraka Iława i utworzyła własne stowarzyszenie.

Po tych historycznych rozgrywkach nastąpił jednak pewien zgrzyt na linii klub – władze miasta.
W sobotę 21 czerwca opublikowaliśmy oświadczenie prezesa KPR Jeziorak, Łukasza Kamińskiego,
który informował – w dużym skrócie – że:

„Nieodpowiedni wg nas poziom zaangażowania, którym
wykazały się Władze, skłonił naszego tytularnego Partnera



do rezygnacji z finansowania klubu. Decyzja ta, jak podał
nam Partner, wynika ze zbyt niskiego wkładu finansowego
ze strony Władz Iławy oraz braku perspektywy rozwoju
klubu w najbliższych latach”

Więcej w artykule: Brak sponsora tytularnego w Jezioraku i możliwość zrezygnowania z gry w lidze!
[OŚWIADCZENIE ŁUKASZA KAMIŃSKIEGO]

Tego samego dnia opublikowaliśmy też artykuł z oświadczeniem burmistrza Dawida
Kopaczewskiego, który odniósł się do informacji zawartych w piśmie zarządu klubu piłki ręcznej.
Więcej tu: Mamy odpowiedź burmistrza Dawida Kopaczewskiego ws. oświadczenia zarządu KPR
Jezioraka Iława!

No i od tamtej pory nastała cisza…

Jeziorak zgłoszony do I ligi
Kibice zatem wciąż nie wiedzieli, gdzie i czy w ogóle zagra ich drużyna. Obecnie ciężko stwierdzić,
czy Jeziorak dalej będzie miał sponsora tytularnego, za to wiadomo, że np. o 100% sponsorski
wkład zwiększyła firma Pol-Mak, a to już coś.

Co do przyszłości sportowej – prezes Łukasz Kamiński powiedział nam w weekend, że zespół
będzie zgłoszony do rozgrywek I ligi. Potwierdza to komunikat Związku Piłki Ręcznej w Polsce
mówiący o terminarzu rozgrywek i jego składzie drużynowym. W lidze ma grać 14 zespołów, a
sezon ma się rozpocząć w weekend 6-7 września 2025.

Poza Jeziorakiem w I lidze mają grać: KPR Żukowo, Warmia Energa Olsztyn, MKS Bodega Grudziądz,
SMS ZPRP Kwidzyn, Jedynka KODO Morąg, Tytani Wejherowo, Sparta Oborniki, Wybrzeże Gdańsk,
Abramczyk AZS UKW Bydgoszcz, Sambor Latocha Agropom Tczew, Szczypiorniak Olsztyn, Silvant
Handball Elbląg i Handball Czersk.

Z zespołem grającego trenera Kamila Kriegera pożegnało się już kilku
(ważnych) zawodników, jak choćby najlepszy w ostatnich sezonach snajper biało-
niebieskich Karol Cichocki, ale także Tomasz Klinger i Paweł Malinski. Jak
nam przekazał Łukasz Kamiński, już trwają poszukiwania nowych zawodników,
którzy mają nie tylko uzupełnić, ale także wzmocnić kadrę na sezon 2025/26.

Na walnym padły ważne słowa
W czwartek 10 lipca odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia KPR Jeziorak.
Jednym z punktów był wybór nowych władz klubu, obecnie prezentuje się to tak:

Zarząd: Łukasz Kamiński (prezes), Mariusz Dąbrowski (wiceprezes), Jacek Jabłoński,

Komisja rewizyjna: Maciej Malinowski (przewodniczący), Beata Malinowska, Roman
Jabłoński, 

Ważną częścią Walnego było wystąpienie Doroty Kamińskiej, wiceburmistrz Iławy, która
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zadeklarowała chęć zwiększenia ze strony miasta finansowej pomocy na rzecz klubu piłki ręcznej.
Mowa tu o kwocie dodatkowych 70 tysięcy złotych wypłaconych na drugą część roku 2025, czyli de
facto – na rundę jesienną sezonu 2025/26. Do tego dochodzi druga w 2025 roku transza już dużo
wcześniej zatwierdzonego dofinansowania KPR Jezioraka z budżetu miasta (55 tys. zł).

- Podtrzymuję słowa wypowiedziane podczas Walnego
Zebrania Członków Stowarzyszenia KPR Jeziorak,
dotyczące dodatkowych pieniędzy na klub. Teraz
jednak pozostaje rozstrzygnięcie i ustalenie, w jaki
sposób możemy wykonać ten ruch

- powiedziała nam w poniedziałek wiceburmistrz Dorota Kamińska.

- Być może klub będzie musiał stać się spółką
akcyjną, a być może będzie to mogło być
dofinansowanie przeznaczone na stowarzyszenie,
czyli tak jak dotychczas. Na pewno musi to zostać
poddane szczegółowej analizie pod kątem formalnym,
prawnym, aby wszystko zostało wykonane zgodnie z
przepisami finansowymi i uchwałą o sporcie. Poza tym,
trzeba pamiętać, że ostateczne słowo i tak będzie
należało do radnych Rady Miejskiej, bo to właśnie oni w
ewentualnym głosowaniu zadecydują, czy podana
wcześniej kwota trafi do Klubu Piłki Ręcznej z Iławy

- tłumaczy Dorota Kamińska.

- Teraz pozostaje jednak do rozstrzygnięcia w jaki
sposób to będzie można zrobić, biorąc pod uwagę, że
wyartykułowanym na kilka dni przed Zebraniem
problemem klubu, są wydatki związane z
wynagrodzeniami zawodników. Tego finansować w
ramach dotacji nie możemy. W drugiej części jest zapis
o przeznaczeniu dofinansowania. Potocznie tak często
mówimy, ale gmina nie może finansować ani



Stowarzyszenia, ani spółki, może dofinansowywać
zadania i wydatki określone w uchwale miasta
XXXVIII/433/21 z 25.10.2021 r. Podstawą do tego jest
oczywiście Ustawa o sporcie

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, decyzja władz Iławy i – następnie – rady miejskiej może
determinować decyzję sponsora tytularnego o pozostaniu przy klubie, lub też nie. Jednym słowem -
jak miasto da więcej kasy na Jeziorak, to Aqua-Instal zostanie. Czy ta zależność wygląda tak w
rzeczywistości? Wkrótce się przekonamy. 

Obecnie więc Jeziorak jest w pewnym sensie w zawieszeniu. A nowy sezon zbliża się coraz większymi
krokami.
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